ПРОТОКОЛ № 419
рассмотрения, оценки и сопоставления заявок на участие в конкурсе

государственного предприятия Калужской области «Калугаоблводоканал»

(далее «Предприятие»)

г. Калуга
    24 августа 2016 года

Присутствовали:

Члены комиссии по закупкам:

1. Первый заместитель председателя комиссии – заместитель генерального директора по экономике и финансам  – Чувилькина И.С.

2. Заместитель председателя комиссии – заместитель генерального директора

по безопасности - Шворнев В.Ю.
3. Главный бухгалтер – Маркина О.И.

4. Советник генерального директора по правовым вопросам – Дегтярева Л.В.

5. Руководитель производственно – технологического управления - Гаврилина Е.А.

6. Руководитель управления капитального ремонта и строительства – Глазкова С.В.

7. Начальник отдела юридического и корпоративного сопровождения – Патричный И.И.

8. Юрисконсульт 1 категории - Грушичев С.В.
9. Секретарь комиссии – начальник отдела материально-технического снабжения и закупок – Суслова С.О.

Кворум для проведения заседания и голосования по всем вопросам имеется. Члены комиссии по закупкам (далее - комиссия) правомочны принимать решения по всем вопросам повестки заседания.

Всего присутствовало 9 (девять) членов комиссии, что составляет 90% от общего количества членов комиссии.

Заседание открыл первый заместитель председателя комиссии – Чувилькина И.С., который  огласил повестку заседания комиссии по закупкам Предприятия:

1) Выбор контрагента на право заключения договора на строительство объекта: «Водоснабжение микрорайона «Корь» города Юхнов» (извещение № 31603954252).
1. Рассмотрение, оценка и сопоставление заявок на участие в конкурсе, проводимом на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о закупках отдельными видами юридических лиц zakupki.gov.ru – в единой информационной системе (извещение № 31603954252),  по выбору контрагента на право заключения договора на строительство объекта: «Водоснабжение микрорайона «Корь» города Юхнов», имело место «24» августа 2016 года по адресу: г. Калуга, ул. Салтыкова – Щедрина, 80. Начало – 14 часов 00 минут, зал заседания – кабинет № 300.

Максимальная цена – 25 709 847 (двадцать пять миллионов семьсот девять тысяч восемьсот сорок семь) рублей 69 копеек, в т.ч. НДС 18 %.
1.1. Комиссия рассмотрела поступившую заявку на участие в конкурсе:

	№                        п/п
	Наименование                                                                                                                                                  (для юридического лица), фамилия, имя, отчество (для физического лица), участника закупки

	1
	Общество с ограниченной ответственностью «ПРОМСТРОЙГАЗ»

1.2. Сведения о наличии в заявке участника закупки документов, предусмотренных документацией о конкурсе:

	№                        п/п
	Наименование                                                                                                                                                  (для юридического лица), фамилия, имя, отчество (для физического лица), участника закупки
	Сведения о наличии в заявке участника закупки документов, предусмотренных документацией о конкурсе

	1
	Общество с ограниченной ответственностью «ПРОМСТРОЙГАЗ»
	В наличии полный комплект документов, предусмотренных документацией о конкурсе

1.3. Условия исполнения договора, предложенные в заявке:

	Участник
	Условия исполнения договора, являющиеся критериями оценки и сопоставления заявок на участие в конкурсе

	Цена договора
	Квалификация участника и (или) коллектива           его сотрудников (опыт, образование, квалификация персонала, деловая репутация)
	Срок выполнения работ

	Условия закупочной документации
	25 709 847 (двадцать пять миллионов семьсот девять тысяч восемьсот сорок семь) рублей 69 копеек, в т.ч. НДС 18 %.

	1.Наличие у участника конкурса опыта выполнения аналогичных (предоставление сведений о выполненных работах за  2013- 2016 гг. включительно, с приложением копий документов, подтверждающих приемку выполненных работ в полном объеме - актов выполненных работ, исполнение которых завершено в период с 2013 по 2016 гг. включительно) или реестром исполненных договоров, размещенных на сайте www.zakupki.gov.ru;  при этом стоимость такого договора (одного договора) должна составлять не менее 5 000 000 (пяти миллионов) рублей.
2.Деловая репутация участника запроса предложений - наличие у участника запроса предложений грамот, дипломов, свидетельств, благодарственных писем, отзывов и иных документов, положительно характеризующих участника запроса предложений.

	Единица измерения срока выполнения работ - календарный день; работы должны быть начаты на следующий день с даты заключения договора.
Максимальный срок выполнения работ –  120 (сто двадцать) календарных дней; работы должны быть начаты на следующий день после даты заключения договора.

Минимальный срок выполнения работ - 90  (девяносто) календарных дней; работы должны быть начаты на следующий день после даты заключения договора.

	Общество с ограниченной ответственностью «ПРОМСТРОЙГАЗ»
	25 709 847 (двадцать пять миллионов семьсот девять тысяч восемьсот сорок семь) рублей 69 копеек, в т.ч. НДС 18 %%- 3 921 841(Три миллиона девятьсот двадцать одна тысяча восемьсот сорок один) рубль 17 копеек .

	1.Наличие опыта аналогичных работ – 3 договоров/контрактов (из них 1 договор/контракта - соответствуют аналогичным работам).

2.Деловая репутация участника конкурса – 10 шт.
	120 (сто двадцать) календарных дней.

Начало работ - на следующий день после даты заключения договора.

1.4. Комиссия рассмотрела заявку на участие в конкурсе в соответствии с требованиями и условиями, установленными в документации о конкурсе, и приняла решение:

допустить к участию в конкурсе следующего участника закупки:

	№

п/п
	Наименование                                                                                                                                         (для юридического лица), фамилия, имя, отчество (для физического лица), участника закупки

	1
	Общество с ограниченной ответственностью «ПРОМСТРОЙГАЗ»

1.5. По результатам обсуждения на голосование выносится следующий проект решения: признать конкурс несостоявшимся в соответствии с п. 9.3.8. Положения о закупке и заключить договор на основании п.п.2 п.14.3. с единственным участником, соответствующим требованиям, предъявленным Заказчиком к участникам закупки и указанным в документации о конкурсе.
Заключить договор с обществом с ограниченной ответственностью «ПРОМСТРОЙГАЗ»» на строительство объекта: «Водоснабжение микрорайона «Корь» города Юхнов» на сумму 25 709 847 (двадцать пять миллионов семьсот девять тысяч восемьсот сорок семь) рублей 69 копеек, в т.ч. НДС 18 %. Срок выполнения работ - 120 (сто двадцать) календарных дней. Начало работ - на следующий день после даты заключения договора.
Результаты голосования:

За –             100%;

Против –         нет;

Воздержался – нет.

1.6. По результатам голосования принято решение: признать конкурс несостоявшимся в соответствии с п. 9.3.8. Положения о закупке и заключить договор на основании п.п.2 п.14.3.  с единственным участником, соответствующим требованиям, предъявленным Заказчиком к участникам закупки и указанным в документации о конкурсе.
Заключить договор с обществом с ограниченной ответственностью «ПРОМСТРОЙГАЗ»» на строительство объекта: «Водоснабжение микрорайона «Корь» города Юхнов» на сумму 25 709 847 (двадцать пять миллионов семьсот девять тысяч восемьсот сорок семь)  рублей 69 копеек, в т.ч. НДС 18 %. Срок выполнения работ - 120 (сто двадцать) календарных дней. Начало работ - на следующий день после даты заключения договора.

        Первый заместитель председателя комиссии по закупкам Чувилькина И.С. объявил, что повестка дня заседания комиссии по закупкам исчерпана, следовательно, заседание членов комиссии по закупкам можно считать закрытым.
Первый заместитель председателя комиссии –

заместитель генерального директора по

экономике и финансам
        _____________    Чувилькина И.С.

Заместитель председателя комиссии – заместитель

генерального директора по безопасности                                          _______________  Шворнев В.Ю.

Главный бухгалтер                                                                                  _____________    Маркина О.И.

Советник генерального директора

по правовым вопросам                                                                           _____________    Дегтярева Л.В.

Руководитель производственно-технологического управления       ______________  Гаврилина Е.А.

Руководитель управления капитального ремонта и строительства      _____________ Глазкова С.В.

Начальник отдела юридического и

корпоративного сопровождения

           _____________ Патричный И.И.

Юрисконсульт 1 категории                                                                  _______________ Грушичев С.В.
Секретарь комиссии

                           _____________ Суслова С.О.
Протокол подписан: 25 августа 2016 года.

2